
     
 

МЧС РОССИИ 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ  

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ  

ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ 

 
                                                                                                     29 апреля  2021 г.  № 2 

 

  

Коллегия Главного управления МЧС по Омской области (далее – коллегия 

Главного управления), заслушав и обсудив доклад начальника отдела 

безопасности людей на водных объектах Главного управления МЧС России по 

Омской области С.В. Звекова о подведении итогов контрольно-надзорной 

деятельности государственной инспекции по маломерным судам за зимний 

период и постановке задач на навигационный период 2021 года, р е ш и л а:  

  

1. Признать удовлетворительной работу структурных подразделений 

Центра Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления 

МЧС России по Омской области (далее - ГИМС) по результатам деятельности 

ГИМС за зимний период 2020-2021 годов.  

2. Приоритетным направлением деятельности Центра ГИМС считать 

снижение количества происшествий и гибели людей на водных объектах Омской 

области. В этих целях: 

 2.1.1. патрулирования, рейды проводить совместно с организациями, 

осуществляющими контрольно – надзорную функцию на водных объектах, 

согласно Планам взаимодействия; 

2.1.2. в ходе патрулирований, рейдов выявлять судоводителей, 

находящихся в состоянии опьянения и применять к ним санкции, 

предусмотренные ст. 11.9 КоАП РФ, а также ст. 27.13 КоАП РФ (задержание 

маломерного судна, запрещение его эксплуатации и помещение его на 

специализированную (штрафную) стоянку) к судоводителям, совершившим 

правонарушения, предусмотренные ст. 11.8, ст. 11.8.1 и 11.9 КоАП РФ; 

 2.1.3. техническое освидетельствование поднадзорных объектов (пляжей, 

баз (сооружений) для стоянок маломерных судов) проводить в строгом 

соответствии с установленными требованиями; 

2.1.4. государственные услуги предоставлять качественно, в установленные 

сроки, согласно установленным требованиям;  



 2 

 2.1.5. принять меры по усилению профилактической, агитационно-

пропагандистской и разъяснительной работы, с привлечением сотрудников 

РОССОЮЗСПАСа и других общественных организаций. 

 

 

 

Начальник Главного управления 

генерал-майор внутренней службы                     п/п                       В.В. Колодинский 


